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Grundejerforeningen Trylleskoven 

C/O Henrik Houborg 

Hovgårds Alle 51 

2680 Solrød Strand 

Kære Grundejerforeningen Trylleskoven 

Jeg skriver til jer for at oplyse jer om Strandrenselauget i Solrød, der er et fællesskab af 

tre grundejerforeninger, som sammen løfter opgaven med at få renset vores strand. 

 

Stranden er en af kommunens største aktiver. Det er af stor betydning for alle de mange 

brugere af stranden, at den holdes ren til de forskellige aktiviteter, der dyrkes på 

stranden hele året rundt.  

 

Der er særligt de senere år kommet mange nye borgere til i den nordlige del af Solrød 

Kommune, der også har interesse i at bo tæt på en pæn og velholdt strand. 

Medlemmerne af Strandrenselauget i Solrød ser det overordnet som et fælles ansvar at 

holde stranden ren. 

 

Kort om Strandrenselauget i Solrød, dets rolle og fremtidige situation 

Strandrenselauget i Solrød blev dannet i efteråret 2008 af Karlstrup Strands 

Grundejerforening, Solrød Strands Grundejerforening og Jersie Strands 

Grundejerforening.  

 

Siden strandrenselauget blev dannet, er stranden blevet renset for tang og fedtemøg 

hvert eneste år. I dag bliver tangen og fedtemøget kørt til Solrød Biogas, hvilket er 

blevet gjort siden 2014. På den måde holdes stranden ren, mens tangen og fedtemøget 

så vidt muligt bliver brugt til produktion af CO2-neural biogas og et bæredygtigt 

gødningsprodukt. 

 

Vi ser dog i strandrenselauget ind i en fremtid, hvor der vil være mindre økonomi til at 

holde stranden ren. Byrådet har besluttet, at kommunens årlige tilskud til 

strandrensningen skal halveres. Det gør det svært for os at opretholde det nuværende 

niveau af rensning, hvis ikke lauget får hjælp i form af flere ressourcer.  

 

Kunne I tænke jer at være med til at holde vores strand ren? 

Medlemsforeningerne i Strandrenselauget i Solrød ser det som sagt som en fælles 

opgave og et fælles ansvar at holde stranden ren. Vi har i strandrenselauget et håb om 

at få flere grundejerforeninger med i lauget og rækker i den forbindelse ud til 
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grundejerforeningerne i området omkring Trylleskoven, samt Søndre Jersie Strands 

Grundejerforening. 

 

Hvis I bliver en del af strandrenselauget, vil I få indflydelse på, hvordan stranden og 

dermed en af kommunens største aktiver skal holdes ren. De nuværende medlemmer af 

lauget betaler et årligt fast medlemskontingent pr. medlem. Karlstrup Strands 

Grundejerforening betaler for eksempel mest med 400 kr. pr. medlem, hvilket de har 

valgt, da det er i den nordlige del af kommunen, der kommer mest fedtemøg. Til 

sammenligning giver Solrød Strand Grundejerforening 200 kr., mens Jersie Strand 

Grundejerforening giver 100 kr. Det er dog helt op til den enkelte grundejerforening at 

bestemme deres takst.  

 

I kan læse mere om Strandrenselauget i Solrød på Solrød Strands Grundejerforenings 

hjemmeside eller på strandrenselaugets facebookside. Vi sætter også meget gerne et 

møde op med jer, hvor vi kan fortælle mere om Strandrenselaugets arbejde, og I får 

mulighed for at stille spørgsmål. 

 

I kan blive medlem af Strandrenselauget i Solrød ved at kontakte laugets sekretær 

Christina Bresson Petersen på mailadressen chbr@solrod.dk. 

 

Jeg håber at høre fra jer. 

 

Venlig hilsen 

 

Emil Blücher 

Borgmester
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